
令和４年２月18日

保護者 各位
南風原町立津嘉山小学校
校 長 知念 澄男

【公印省略】

令和４年度 入学式への御案内

お子様の津嘉山小学校への御入学，誠におめでとうございます。本校児童，職員一同お子様
の御入学を心からお待ちしております。
さて，本校では令和４年度入学式を下記のとおり開催いたします。
つきましては，御多忙中とは存じますが，御出席頂き，新一年生の門出を祝福して下さいま

すよう御案内を申し上げます。

１ 日 時 令和４年 ４月 ８日 (金曜日）
受 付 午前８：３０ ～ 午前９：００(児童玄関）

※受付時間に遅れないよう，ご注意ください。

学級指導 午前９：００ ～ 午前９：１５(各教室）

入 学 式 午前９：３０ 入場開始

２ 場 所 津嘉山小学校 体育館

３ 当日の日程
(1) 受付(児童玄関) ８：３０ ～ ９：００
※ 玄関でお子様の学級を確認の上，各教室へおすすみ下さい。

(2) 入学式に向けた準備 ９：００～９：１５(各教室にて)
※ 学級にて受付を済ませた保護者は，体育館へ移動します。

(3) 児童移動 ９：１５ ～ ９：２５
(4) 入場 ９：３０ ～ ９：４０
(5) 入学式 ９：４０ ～１０：２０
※ 入学式終了後は教室に戻らず保護者と一緒に下校となります。
※ 集合写真は後日撮影します。

４ 準備するもの
(1) ランドセル(当日に教科書や教材を配布します）。
(2) 教材費(封筒)の納入をお願いします。釣り銭のないように御準備下さい。
(3) 児童には室内用上履き(体育館シューズ）を持たせて下さい。
(4) 保護者用の靴箱はありません。靴を入れる袋をお持ち下さい。

５ 保護者の方々へ
(1) 受付(玄関・各学級）を済ませた保護者の方々は，体育館へ移動して各学級の保護者席

でお待ち下さい。
(2) 登校するとき，お子さんのランドセルは，空で構いません。

（学校で配布する教科書を入れて，持ち帰ることになります。）
(3) 入学式当日は，運動場を駐車場として開放します。但し，雨天時や運動場がぬかるん

でいる場合は使用できません。
(4) 各家庭２名以内でお願いします。※感染の状況によっては各家庭１名になる場合があります。
(5) マスク着用をお願いします。
(6) 発熱，風邪症状等，体調がすぐれない方は出席をご遠慮下さい。


